

Obiectivul: Pretura Botanica

Obiectul: Construcția peretelui de sprijin în curtea blocului de locuințe aflat pe terenul cu nr. cad. 0100106.474, din str. Cetatea Albă, sectorul Botanica, mun. Chișinău

Devizul: Construcția peretelui de sprijin

Devizul local de resurse Nr. 56.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-11-26

Valoarea de deviz 617 074,805 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	321,1381	57,6600	18 516,823
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	243,0978	57,6600	14 017,020
3	7124010010700	Dulgher	h-om	380,7400	57,6600	21 953,468
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	52,0800	57,6600	3 002,933
5	7136080025001	Montator	h-om	5,9310	57,6600	341,981
6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,1146	57,6600	525,546
7	7212030022700	Sudor	h-om	12,5179	57,6600	721,782
8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	237,8401	57,6600	13 713,860
9	7422010060100	Timplar	h-om	19,6000	57,6600	1 130,136
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	299,1842	57,6600	17 250,959
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134,8112	57,6600	7 773,212
12	9310060019930	Muncitor	h-om	59,4955	57,6600	3 430,513
Total manopera						102 378,233
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,8780	25,0000	46,950
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	24,5390	18,6000	456,425
3	1421102200227	Pietris	m3	0,0945	380,0000	35,910
4	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,3786	360,0000	136,296
5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,6525	5 600,0000	3 654,000
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,4849	5 600,0000	2 715,440
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4701	5 600,0000	2 632,560
8	2010237318750	Distantieri	buc	697,7345	1,4000	976,828
9	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	51,1120	150,0000	7 666,800
10	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	735,6300	8,0000	5 885,040
11	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,3906	2 506,0000	978,844
12	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	105,227
13	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	1 483,024
14	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	6,0000	0,0000	124,808
15	2320166200676	White spirit	kg	3,7560	36,0000	135,216
16	2320187315789	Decofrol	kg	55,4880	32,0000	1 775,616
17	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 106,7000	14,0000	15 493,800
18	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	97,6500	34,1700	3 336,701
19	24301161000002	Email ПФ-115	kg	15,0240	47,0000	706,128
20	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	11,5243	52,0000	599,264
21	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	7,5120	45,0000	338,040
22	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,0517	37,0000	38,912
23	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	23,0486	2,3500	54,164
24	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	102,3900	2,3500	240,617
25	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	221,3400	8,0000	1 770,720
26	2663102100000	Beton .C15	m3	1,3838	1 350,0000	1 868,063
27	2663102100000	Beton C16/20	m3	69,1875	1 400,0000	96 862,500
28	2663102100000	Beton cl. C 15	m3	3,0750	1 350,0000	4 151,250
29	2663102100000	Beton cl.C3,5	m3	8,4050	1 250,0000	10 506,250

30	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,1380	1 300,0000	179,400
31	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1212	0,0000	0,000
32	2666122800600120	Bloc prefabricat 120 x 30x 80 cm	buc	3,0300	450,0000	1 363,500
33	2666122800600240	Bloc prefabricat 240 x 30 x 80 cm	buc	3,0300	900,0000	2 727,000
34	266612280060080	Bloc prefabricat 80 x 30 x 80cm	buc	9,0900	350,0000	3 181,500
35	2710602100000	Otel beton A I diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15,4263	17,0000	262,246
36	2710602100000	Otel beton A I diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	18,8600	17,0000	320,620
37	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	187,4110	17,0000	3 185,987
38	2710602200000	Otel beton A III diam mai mare de 8 mm	kg	54,7350	17,0000	930,495
39	2710602200000	Otel beton A III diam mai mare de 8 mm	kg	54,7350	17,0000	930,495
40	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	4 206,6513	17,0000	71 513,071
41	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,9936	26,0000	25,834
42	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4500	26,0000	11,700
43	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	44,2714	26,0000	1 151,056
44	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	99,3600	47,0000	4 669,920
45	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1 152,4300	36,0000	41 487,480
46	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	11,2000	28,0000	313,600
47	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	14,3220	32,0000	458,304
48	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,2590	52,0000	325,465
49	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	136,0200	2,2000	299,244
50	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	136,0200	0,5500	74,811
51	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,2670	42,0000	95,214
52	2874136313300	Diblu din metal M8	buc	98,0000	2,4000	235,200
53	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	13,6020	28,0000	380,856
54	4011106202741	Energie electrica	kw	10,0143	2,5700	25,737
55	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	8,4805	20,0000	169,610
56	4100126202818	Apă	m3	0,4860	20,0000	9,720
Total materiale						299 103,456
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	5,4720	460,0000	2 517,120
2	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,1680	185,0000	586,080
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7487	20,0000	14,973
4	2922140007000	Macara	h-ut	3,4290	500,0000	1 714,475
5	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,2520	500,0000	126,000
6	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	58,0496	560,0000	32 507,776
7	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0360	540,0000	19,440
8	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,2800	50,0000	164,000
9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	43,1100	35,0000	1 508,850
10	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,1680	35,0000	110,880
11	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,1110	45,0000	4,995
12	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	55,4618	125,0000	6 932,728
13	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	8,4630	45,0000	380,835
14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	28,8245	520,0000	14 988,740
15	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,4760	440,0000	649,440
Total utilaje						62 226,332
Total						463 708,021
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		24 570,776
Total						488 278,796
Cheltuieli de transport				2,0000%		5 982,069
Total						494 260,865
Cheltuieli de regie				2,0000%		9 885,217
Total						504 146,083
Beneficiu de de viz				2,0000%		10 082,922
TOTAL De viz fara TVA						514 229,004
Total						514 229,004
TVA				20%		102 845,801

TOTAL Deviz	617 074,805
--------------------	--------------------

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;